50 *obnoxietas, -tis f.* 1) *dépendance*: a) *en général*: HERB. Bos. Thom. III 7 col. 1098^B: in secundis vero qui credunt pro beneficio non impenso quod tamen impensum credunt, dulcis quedam et grata -s est. b) *en parlant des personnes*: CARTUL. S. Mar. Paris.

t. I, VIII p. 224 (a. 1114): donamus, ut... in testimonium efficaciter admittantur, nec propter ecclesiastice clientele -tem, si alia non impediunt, eorum testimonium refutetur. HONOR. II epist. 111 col. 1313^B: ceterorum autem quorumlibet hominum -te fraternitatem vestram nostra auctoritate emancipamus.

2) *obligation*: a) *en général*: CARTUL. hosp. S. Joh. Andegav. 9 p. X (a. 1187): sine aliqua -te quam eadem elemosinaria inde faciat alicui, preter soli Deo. b) *iur.*: CARTUL. Nuchar. 600 p. 632 (c. 1176): eleemosyna ab omni feodali -te libera. CARTUL. hosp. S. Joh. Andegav. 18 p. XXI (a. 1195): ut autem hec omnia... permaneant ... quieta et immunia ab omni servicio et -te. CHRON. Maurin. p. 76: abbatiam enim liberam... et ab omni -te emancipatam. *avec le gén.*: CARTUL. Heist. 16 p. 116 (a. 1200): exemit iam sepedicta bona... perpetualiter ab omni -te advocatie. CARTUL. Mai. Mon. Dun. 207 p. 192 (a. 1200): in -te annue procurations teneretur astrictus. c) (*théol.*) *sujétion, devoir pénible*: PETR. LOMB. sent. II 30,6,1 p. 462: quidam enim putant originale peccatum esse reatum poene pro peccato primi hominis, id est debitum vel -tem, qua obnoxii et addicti sumus poene temporali et eterne, pro primi hominis actuali peccato. PETR. CANTOR summa sacram. IV 140 p. 329,28: dicimus quod debitum vel -s vel auctoritas discernendi inter ligandum et solvendum est clavis. ALAN. INS. quoniam homines p. 318: tenetur infirmitati et pene eterne -ti..., anima Ade -ti tenetur. id. dist. s.v. laqueus col. 831^D: dicitur -s moriendo.

obnoxio 1. *formes du part. passé*: obnonsiatus: DOC. Ver. I p. 5 (a. 1005). obnosiatus: CARTA a. 1025 (Morbio, Storia Novara p. 310,7). COD. LAUDENS. I 34 p. 53 (a. 1025). CARTUL. capit. Derton. 53 p. 74 (a. 1157). obnossiatus: MEM. Milano p. 483,26 (a. 975). CARTUL. Regens. 76 p. 200,1 (a. 989). obnunsiatus: COD. PATAV. 175 p. 257 (a. 1058). obnusiatus: COD. PATAV. 88 p. 120 (a. 1008). CARTA a. 1017 (Morbio, Storia Novara p. 305,29). opnosiatus: CARTUL. capit. Ypor. I p. 7 (a. 1007). opnossiatus: CARTUL. Clun. II 1228 p. 312 (a. 967). CARTA a. 1031 (Morbio, Storia Novara p. 312,26). opnunsiatus: DOC. Viquer. 3 p. 20,11 (a. 998). *forme du présent de l'ind.* opnunsiamus: DOC. Ver. II p. 82,28 (a. 1062).